
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 30,011,652 20,494,780 9,516,872

국 4,470,066 2,831,066 1,639,000

지 5,694,000 4,264,000 1,430,000

특 1,300,000 0 1,300,000

도 1,371,510 1,006,710 364,800

군 17,176,076 12,393,004 4,783,072

지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로) 6,551,908 4,086,158 2,465,750

국 226,000 207,000 19,000

지 749,000 0 749,000

특 1,300,000 0 1,300,000

도 330,000 180,000 150,000

군 3,946,908 3,699,158 247,750

지방도로 유지관리 2,915,908 2,257,158 658,750

특 700,000 0 700,000

도 180,000 180,000 0

군 2,035,908 2,077,158 △41,250

군도, 농어촌도로 유지보수 1,815,908 1,817,158 △1,250

307 민간이전 0 11,250 △11,250

06 보험금 0 11,250 △11,250

○읍면(트랙터) 제설장비 보험료 0 11,250 △11,250경정 0원

401 시설비및부대비 1,697,000 1,687,000 10,000

01 시설비 1,695,000 1,685,000 10,000

○2018 지역개발 연계사업 공모 제안서 작성 용

역 10,000 0 10,00010,000,000원

노후교량 및 안전진단 개보수 40,000 80,000 △40,000

401 시설비및부대비 40,000 80,000 △40,000

01 시설비 40,000 80,000 △40,000

○노후교량 개보수공사 0 40,000 △40,000경정 0원

영수교·송촌교 보수보강 사업 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○등잔교 보수보강사업 700,000 0 700,000700,000,000원

특 700,000 0 700,000

지방도로 개설 및 정비 3,228,000 1,759,000 1,469,000

국 172,000 172,000 0

지 749,000 0 749,000

특 600,000 0 600,000

군 1,707,000 1,587,000 120,000

군도 사리도 확포장 620,000 600,000 20,000

401 시설비및부대비 620,000 600,000 20,000

01 시설비 620,000 600,000 20,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신광면 군도9호선 도로측구 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원

농어촌도로 확포장사업 1,365,000 665,000 700,000

특 600,000 0 600,000

군 765,000 665,000 100,000

401 시설비및부대비 1,365,000 665,000 700,000

특 600,000 0 600,000

군 765,000 665,000 100,000

01 시설비 1,362,000 665,000 697,000

○복치~종곡간 농어촌도로 확포장공사

597,000 0 597,000597,000,000원

특 597,000 0 597,000

○손불 월산 ~ 장재간 도로 아스콘 덧씌우기 공

사 100,000 0 100,000100,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○복치~종곡간 농어촌도로 확포장공사 시설부대

비 3,000 0 3,0003,000,000원

특 3,000 0 3,000

함평 산업단지연결도로 확장사업 749,000 0 749,000

지 749,000 0 749,000

401 시설비및부대비 749,000 0 749,000

지 749,000 0 749,000

01 시설비 744,000 0 744,000

○함평산업단지 연결도로 확장사업(실시설계,보

상비 등) 744,000 0 744,000744,000,000원

지 744,000 0 744,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○함평산업단지 연결도로 확장사업 시설부대비

5,000 0 5,0005,000,000원

지 5,000 0 5,000

위험도로및 어린이 보호구역 개선 408,000 70,000 338,000

국 54,000 35,000 19,000

도 150,000 0 150,000

군 204,000 35,000 169,000

어린이보호구역 개선사업 408,000 70,000 338,000

국 54,000 35,000 19,000

도 150,000 0 150,000

군 204,000 35,000 169,000

401 시설비및부대비 408,000 70,000 338,000

국 54,000 35,000 19,000

도 150,000 0 150,000

군 204,000 35,000 169,000

01 시설비 408,000 70,000 338,000

○교통약자 교통안전시설 정비사업(3개소)

300,000 0 300,000300,000,000원

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역교통안전환경개선사업(해보어린이집)

38,000 0 38,00038,000,000원

국 19,000 0 19,000

군 19,000 0 19,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,899,264 7,152,764 3,746,500

국 120,000 0 120,000

지 3,805,000 3,124,000 681,000

도 793,000 790,000 3,000

군 6,181,264 3,238,764 2,942,500

저수지 관리 2,481,833 1,200,833 1,281,000

지 1,657,000 596,000 1,061,000

도 42,000 97,000 △55,000

군 782,833 507,833 275,000

기초생활인프라(지표수 보강개발) 853,000 852,000 1,000

지 597,000 596,000 1,000

군 256,000 256,000 0

401 시설비및부대비 831,000 791,000 40,000

지 581,600 553,500 28,100

군 249,400 237,500 11,900

01 시설비 826,000 786,000 40,000

○ 향교지구 지표수보강개발사업비

826,000 786,000 40,000경정 826,000,000원

지 578,100 550,000 28,100

군 247,900 236,000 11,900

403 자치단체등자본이전 22,000 61,000 △39,000

지 15,400 42,500 △27,100

군 6,600 18,500 △11,900

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,000 61,000 △39,000

○ 향교지구 지표수 보강개발사업 감리 위탁비

22,000 61,000 △39,000경정 22,000,000원

지 15,400 42,500 △27,100

군 6,600 18,500 △11,900

누수저수지 개보수 84,000 106,000 △22,000

도 42,000 53,000 △11,000

군 42,000 53,000 △11,000

401 시설비및부대비 84,000 106,000 △22,000

도 42,000 53,000 △11,000

군 42,000 53,000 △11,000

01 시설비 84,000 106,000 △22,000

○누수저수지 개보수 사업 84,000 106,000 △22,000경정 84,000,000

도 42,000 53,000 △11,000

군 42,000 53,000 △11,000

시군관리 저수지개보수(준설)사업 0 88,000 △88,000

도 0 44,000 △44,000

군 0 44,000 △44,000

401 시설비및부대비 0 88,000 △88,000

도 0 44,000 △44,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 저수지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 44,000 △44,000

01 시설비 0 88,000 △88,000

○시군관리 저수지 준설사업 0 88,000 △88,000경정 0원

도 0 44,000 △44,000

군 0 44,000 △44,000

시군관리 수리시설 개보수 1,390,000 0 1,390,000

지 1,060,000 0 1,060,000

군 330,000 0 330,000

401 시설비및부대비 1,390,000 0 1,390,000

지 1,060,000 0 1,060,000

군 330,000 0 330,000

01 시설비 1,362,786 0 1,362,786

○시군관리 수리시설 개보수사업

1,297,786 0 1,297,7861,297,786,000원

지 1,038,229 0 1,038,229

군 259,557 0 259,557

○2019 시군관리 수리시설 개보수 실시설계 용

역 65,000 0 65,00065,000,000원

02 감리비 22,444 0 22,444

○시군관리 수리시설 개보수사업 감리비

22,444 0 22,44422,444,000원

지 17,955 0 17,955

군 4,489 0 4,489

03 시설부대비 4,770 0 4,770

○시군관리 수리시설 개보수사업 부대비

4,770 0 4,7704,770,000원

지 3,816 0 3,816

군 954 0 954

경지정리지구 기반정비 936,400 1,368,900 △432,500

지 573,000 953,000 △380,000

도 54,000 99,000 △45,000

군 309,400 316,900 △7,500

기초생활인프라(기계화경작로)(보조사업) 705,000 1,100,000 △395,000

지 420,000 770,000 △350,000

도 54,000 99,000 △45,000

군 231,000 231,000 0

403 자치단체등자본이전 105,000 500,000 △395,000

지 0 350,000 △350,000

도 0 45,000 △45,000

군 105,000 105,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 105,000 500,000 △395,000

○ 기계화경작로 확포장사업(농어촌공사)

105,000 500,000 △395,000경정 105,000,000원

지 0 350,000 △350,000

도 0 45,000 △45,000

군 105,000 105,000 0

농업기반정비(흙수로 구조물화) 191,250 228,750 △37,500
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경지정리지구 기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 153,000 183,000 △30,000

군 38,250 45,750 △7,500

401 시설비및부대비 191,250 228,750 △37,500

지 153,000 183,000 △30,000

군 38,250 45,750 △7,500

01 시설비 191,250 228,750 △37,500

○흙수로구조물화 사업 191,250 228,750 △37,500경정 191,250,000원

지 153,000 183,000 △30,000

군 38,250 45,750 △7,500

소규모 농업생산기반정비 4,771,143 2,223,143 2,548,000

도 697,000 594,000 103,000

군 4,074,143 1,629,143 2,445,000

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 697,000 594,000 103,000

도 697,000 594,000 103,000

401 시설비및부대비 697,000 594,000 103,000

도 697,000 594,000 103,000

01 시설비 697,000 594,000 103,000

○대동면 운교2리 판교마을 농로포장공사

0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

○대동면 운교3리 판교마을 농로포장공사

0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 10,000 △10,000

○대동면 운교4리 판교마을 농로포장공사

0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

○대동면 운교5리 판교마을 농로포장공사

0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

○대동면 운교6리 판교마을 농로포장공사

0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 10,000 △10,000

○대동면 운교7리 판교마을 농로포장공사

0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

○대동면 운교8리 판교마을 농로포장공사

0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

○함평군 대동면 향교3리 고시마을 농로포장공

사 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○함평군 해보면 문장1리 문암마을 농로포장공

사 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

○함평군 해보면 금계리 금산마을 농로포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○함평군 해보면 광암리 운암마을 배수로공사

20,000 0 20,00020,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

○함평군 해보면 용산3리 대성마을 농로포장공

사 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

○함평군 해보면 금덕4리 고두마을 농로포장공

사 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

○월야면 용암리 552-2번지 신성마을 용수로 정

비공사 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○월야면 양정리 784번지 농로포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○월야면 양정리 184-8번지 농로포장공사

17,000 0 17,00017,000,000원

도 17,000 0 17,000

○학교면 죽정리3구 220번지 선암마을 배수로정

비공사 7,000 0 7,0007,000,000원

도 7,000 0 7,000

○학교면 석정리 944-1번지 농로포장정비공사

14,000 0 14,00014,000,000원

도 14,000 0 14,000

○대동면 금산리1구 감산마을 농로포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○대동면 덕산4리 1103-18번지 농로포장공사

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

소규모 농업생산기반 정비(자체) 3,925,243 1,480,243 2,445,000

401 시설비및부대비 3,925,243 1,480,243 2,445,000

01 시설비 3,916,000 1,471,000 2,445,000

○함평 장년리 백연 농로포장공사

25,000 0 25,000

○함평 양림저수지 사복통 정비공사

70,000 0 70,000

○함평 구기산들 농로포장공사 30,000 0 30,000

○함평 양림저수지 준설공사 10,000 0 10,000

○손불 북성길 승선마을 개거설치공사

150,000 0 150,000

○손불 북성천중앙 하천 집수정 설치공사

30,000 0 30,000

○손불 해창 방조제 배수로 정비공사

14,000 0 14,000

○손불 호암들 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○손불 양재들 관정개발공사 35,000 0 35,000

○손불 북성리 사기마을 배수로정비공사

18,000 0 18,000

25,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

14,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

18,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○손불 동암리 봉동마을 농로포장공사

70,000 0 70,000

○손불 궁산리 덕산마을 농로포장공사

20,000 0 20,000

○손불 죽암리 죽림들 용수로 문비 설치공사

14,000 0 14,000

○신광 보여리 동정저수지 주변 농로포장공사

70,000 0 70,000

○신광 괴치들 배수로정비공사 90,000 0 90,000

○신광 원산리 덕동마을 농로포장공사

17,000 0 17,000

○신광 냉천동 농로포장공사 20,000 0 20,000

○신광 연천마을 관정보수공사 10,000 0 10,000

○학교 송암양수장 송수관로 교체공사

200,000 0 200,000

○학교 학교리 용수로 정비공사 20,000 0 20,000

○학교 죽정리 배수로 정비공사 120,000 0 120,000

○학교 석정2리 흥룡동마을 개거 설치공사

30,000 0 30,000

○학교 금송2리 방우동마을 용배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○학교 학교4리 영화촌마을 용배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○엄다 불암들 농로포장공사 50,000 0 50,000

○엄다 장동앞 농경지 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○엄다 학야리 토교마을 농로포장공사

50,000 0 50,000

○엄다 와촌들 관정개발공사 35,000 0 35,000

○엄다 엄다리 성산들 관정개발공사

22,000 0 22,000

○엄다 학야들 농로포장공사 40,000 0 40,000

○엄다 성천들 앞 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○나산 이문리 평뜰 배수로정비공사

90,000 0 90,000

○나산 환곡 농로포장공사 30,000 0 30,000

○나산 삼축리 분토 농로정비공사

15,000 0 15,000

○나산 덕림 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○나산 이문리 평들 농로포장공사

85,000 0 85,000

○나산 초포리 입석마을 용수로 정비공사

38,000 0 38,000

○나산 수하리 용수로 정비공사 10,000 0 10,000

○나산 삼축들 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

70,000,000원

20,000,000원

14,000,000원

70,000,000원

90,000,000원

17,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

120,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

22,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

90,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

85,000,000원

38,000,000원

10,000,000원

50,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○나산 초포리 입석 농로포장공사

25,000 0 25,000

○나산 삼축 장파들 배수로 정비공사

90,000 0 90,000

○나산 수상리 월현 용배수로 정비공사

70,000 0 70,000

○나산 이문리 원이문 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○해보 월현들 농지진입로 정비공사

40,000 0 40,000

○월야 죽산마을 농로포장공사 32,000 0 32,000

○월야 용암리 연화들 용수로 정비공사

20,000 0 20,000

○월야 정산리 신촌앞들 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○월야 계림리 죽림들 용수로 정비공사

30,000 0 30,000

○월야 월악리 연당마을 농로정비공사

40,000 0 40,000

○월야 동촌들 간이양수시설 설치

10,000 0 10,000

○월야 월악리 죽산마을 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○월야 월계리 덕산 배수로 정비공사

58,000 0 58,000

○월야 월악3리 연당마을 농로포장공사

75,000 0 75,000

○월야 월계2리 덕산마을 배수로 정비공사

17,000 0 17,000

○월야 월악2리 노동마을 농로 및 배수로 정비

공사 15,000 0 15,000

○월야 월야3리 장동마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○월야 월야4리 금석마을 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

25,000,000원

90,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

32,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

58,000,000원

75,000,000원

17,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

한해대책사업 350,000 0 350,000

국 120,000 0 120,000

군 230,000 0 230,000

한발대비 용수개발 350,000 0 350,000

국 120,000 0 120,000

군 230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○가뭄대책사업 200,000 0 200,000200,000,000원

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

국 120,000 0 120,000

군 30,000 0 30,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 한해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 0 150,000

○함평 강운제 양수장 설치공사(한발)

150,000 0 150,000150,000,000원

국 120,000 0 120,000

군 30,000 0 30,000

하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 10,800,200 7,866,200 2,934,000

국 4,114,000 2,614,000 1,500,000

지 1,140,000 1,140,000 0

도 32,000 20,000 12,000

군 5,514,200 4,092,200 1,422,000

재해없는 하천 기반구축 10,800,200 7,866,200 2,934,000

국 4,114,000 2,614,000 1,500,000

지 1,140,000 1,140,000 0

도 32,000 20,000 12,000

군 5,514,200 4,092,200 1,422,000

소하천 정비사업 400,000 340,000 60,000

401 시설비및부대비 400,000 340,000 60,000

01 시설비 400,000 340,000 60,000

○나산 월평 재해위험 소하천 정비사업

60,000 0 60,00060,000,000원

재해예방 하천관리 376,200 26,200 350,000

401 시설비및부대비 360,000 10,000 350,000

01 시설비 360,000 10,000 350,000

○함평천 다목적광장 조성사업 350,000 0 350,000350,000,000원

국가하천유지보수(영산강) 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○국가하천 유지보수(4대강) 70,000 0 70,00070,000,000원

국 70,000 0 70,000

국가하천유지보수(4대강 외) 430,000 0 430,000

국 430,000 0 430,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○국가하천 유지보수(4대강 외) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

202 여비 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○국가하천 유지보수(4대강 외) 2,400 0 2,4002,400,000원

국 2,400 0 2,400
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

○국가하천 유지보수(4대강 외) 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 402,600 0 402,600

국 402,600 0 402,600

01 시설비 402,600 0 402,600

○국가하천 유지보수(4대강 외) 402,600 0 402,600402,600,000원

국 402,600 0 402,600

지방하천 유지보수(보조) 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○지방하천 유지보수비(소방안전교부세)

24,000 0 24,00024,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

자연재해 위험개선지구 정비(보조) 4,600,000 2,600,000 2,000,000

국 2,300,000 1,300,000 1,000,000

군 2,300,000 1,300,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,600,000 2,600,000 2,000,000

국 2,300,000 1,300,000 1,000,000

군 2,300,000 1,300,000 1,000,000

01 시설비 4,191,000 2,191,000 2,000,000

○해보 구계지구 종합예방사업

3,595,000 1,595,000 2,000,000경정 3,595,000,000원

국 1,797,500 797,500 1,000,000

군 1,797,500 797,500 1,000,000

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,110,813 804,252 306,561

국 7,000 7,000 0

도 199,000 14,500 184,500

군 904,813 782,752 122,061

시민안전문화운동 56,900 17,900 39,000

국 7,000 7,000 0

도 23,000 3,500 19,500

군 26,900 7,400 19,500

시민안전문화운동 39,000 0 39,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

201 일반운영비 39,000 0 39,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 34,000 0 34,000

○ 교통안전의식 확산 안전교육 기념품 제작

10,000 0 10,0005,000원*2,000개

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

○ 경운기, 자전거, 신발뒷꿈치 반사경, 반사지

제작 14,000 0 14,0005,000원*2,800개

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

○ 경운기 경보등 구입 10,000 0 10,00050,000원*200개

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 남도안전학당 운영 5,000 0 5,0005,000,000원

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

재난예방활동강화 529,868 324,868 205,000

도 156,000 11,000 145,000

군 373,868 313,868 60,000

지역자율방재단 운영 63,600 3,600 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○함평군 자율방재단 사무실 리모델링사업

30,000 0 30,000

○해보면 방재안전시설 정비사업 30,000 0 30,000

30,000,000원

30,000,000원

마을 일제방송 통합구축 61,135 56,135 5,000

도 16,000 11,000 5,000

군 45,135 45,135 0

401 시설비및부대비 61,135 56,135 5,000

도 16,000 11,000 5,000

군 45,135 45,135 0

01 시설비 61,135 56,135 5,000

○대동면 용성리 구룡마을 마을방송 현대화

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

AI초소 설치 및 운영 140,000 0 140,000

도 140,000 0 140,000

101 인건비 93,191 0 93,191

도 93,191 0 93,191

04 기간제근로자등보수 93,191 0 93,191

○AI농가초소 운영 민간인 인건비(26개소)

93,191 0 93,19193,191,000원

도 93,191 0 93,191

201 일반운영비 46,809 0 46,809

도 46,809 0 46,809
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 46,809 0 46,809

○AI농가초소 임차료 30,800 0 30,8001,100,000원*28개소

도 30,800 0 30,800

○AI농가초소 운영비 14,000 0 14,000500,000원*28개소

도 14,000 0 14,000

○AI농가초소 운영 소모품 구입

2,009 0 2,00971,750원*28개소

도 2,009 0 2,009

관제센터 운영 524,045 461,484 62,561

도 20,000 0 20,000

군 504,045 461,484 42,561

CCTV관제센터 구축 및 운영 301,245 278,684 22,561

101 인건비 27,653 34,992 △7,339

04 기간제근로자등보수 27,653 34,992 △7,339

○ 2017년 CCTV관제센터 모니터링 요원 퇴직금

27,653 34,992 △7,339경정 27,652,660원

201 일반운영비 272,392 242,492 29,900

02 공공운영비 268,552 238,652 29,900

○ 방범용 CCTV 전용회선 사용료

26,000 0 26,000

○ 방범용 CCTV 전기사용료

3,900 0 3,900

200,000원*13개소*10월

30,000원*13개소*10월

방범용 CCTV설치 공사(보조) 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○방범용 CCTV 설치 40,000 0 40,00010,000,000원*4개소

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 396,617 372,991 23,626

국 3,066 3,066 0

도 17,510 2,210 15,300

군 376,041 367,715 8,326

민방위 교육,훈련 강화 396,617 372,991 23,626

국 3,066 3,066 0

도 17,510 2,210 15,300

군 376,041 367,715 8,326

민방위 시설 유지 및 교육장비 확충 16,669 14,843 1,826

201 일반운영비 11,126 9,300 1,826

02 공공운영비 10,376 8,550 1,826
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학교면 민방위 경보시설 유지보수비

1,826 0 1,82630,424,000원*6%

예비군 육성지원 43,055 42,055 1,000

403 자치단체등자본이전 21,785 20,785 1,000

03 예비군육성지원자본보조 21,785 20,785 1,000

○ 함평군 예비군 지역대 및 기동대 의자구입

지원 1,000 0 1,000100,000원*5개소*2개

예비군 육성 지원(보조사업) 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

403 자치단체등자본이전 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

03 예비군육성지원자본보조 2,500 0 2,500

○ 검문소 물자 구매 2,500 0 2,5002,500,000원

도 2,500 0 2,500

지역방사능방재 대책 강화(보조사업) 12,800 0 12,800

도 12,800 0 12,800

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○주민보호용품 보관함 제작, 배부

8,000 0 8,0008,000,000원

도 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

01 시설비 4,800 0 4,800

○고정형 환경방사선 감시기 유지보수

4,800 0 4,8004,800,000원

도 4,800 0 4,800

지역방사능방재 대책 강화 7,760 2,260 5,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○방사선 감시 차량 유류비 3,000 0 3,000

○방사선 감시 차량 유지보수비

2,000 0 2,000

300,000원*10개월

200,000원*10개월

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

○방사능방재 주민보호조치훈련 포상금(2017년

교부) 500 0 500500,000원

재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 157,122 116,687 40,435

보전지출 40,435 0 40,435

국도비 보조금 반환 40,435 0 40,435

802 반환금기타 40,435 0 40,435
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 22,304 0 22,304

○2014년 어린이 보호구역 개선사업 CCTV 설치

사업 국비보조금 반납 4,608 0 4,608

○2015년 어린이 보호구역 개선사업 CCTV 설치

사업 국비보조금 반납 2,377 0 2,377

○2014년 한발대비용수개발사업 국비보조금 반

납 13,636 0 13,636

○2014년 국유재산관리 국비보조금 반납

36 0 36

○2015년 국유재산관리 국비보조금 반납

1,647 0 1,647

4,608,000원

2,377,000원

13,636,000원

36,000원

1,647,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,131 0 18,131

○2014년 누수저수지개보수사업 도비보조금 반

납 4,524 0 4,524

○2014년 저수지수변개발사업 도비보조금 반납

2,719 0 2,719

○함평 손불중~농장마을간 도로확포장사업 도비

보조금 반납 10,501 0 10,501

○2015년 흙수로구조물화사업 도비보조금 반납

387 0 387

4,524,000원

2,719,000원

10,501,000원

387,000원
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